2021 年９月 1日

受益者の皆様へ

東京海上アセットマネジメント株式会社

投資信託約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社投資信託商品に格別のお引き立

てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記の通り、投資信託約款の変更を行いましたので、お知らせいたします。

本約款変更へのご理解、および弊社投資信託商品に対し引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

敬 具

記

１．変更の対象となる投資信託の名称

【変更対象ファンド】

親投資信託 東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴマザーファンド

（以下「マザーファンド」といいます。）

【変更対象ファンドを投資対象とするファンド】

追加型証券投資信託 東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン（毎月決算型）

追加型証券投資信託 東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン（年１回決算型）

追加型証券投資信託 東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン

（為替ヘッジあり）（毎月決算型）

追加型証券投資信託 東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴオープン

（為替ヘッジあり）（年１回決算型）

２．変更内容および理由

マザーファンドの運用委託先である「メロン・インベストメンツ・コーポレーション」において、

BNY メロン・グループ内の組織再編により、2021 年９月１日付でマザーファンドの運用にかかる

業務が同グループの「Newton Investment Management North America, LLC」に統合されました。

これに伴い、下記の通り所要の約款変更を行いました。

なお、運用体制、運用哲学および運用プロセスにつきましては、一切変更ございません。

新 旧

運用の基本方針

２．運用方法

＜略＞

(2) 投資態度

＜略＞

③Newton Investment Management North America, LLC

にヘルスケアＲＥＩＴの運用の指図に関する権限を委

託します。なお、国内市場に上場しているヘルスケアＲ

ＥＩＴの発注は、同社の投資判断に基づき委託者が行

います。

＜略＞

運用の基本方針

２．運用方法

＜略＞

(2) 投資態度

＜略＞

③メロン・インベストメンツ・コーポレーションにヘル

スケアＲＥＩＴの運用の指図に関する権限を委託しま

す。なお、国内市場に上場しているヘルスケアＲＥＩＴ

の発注は、同社の投資判断に基づき委託者が行います。

＜略＞

【運用の権限委託】

第15条    委託者は、運用の指図に関する権限を次の者

に委託します。

＜略＞

委託先名称：Newton Investment Management North

America, LLC

委託先所在地：Boston, MA USA

＜略＞

【運用の権限委託】

第15条    委託者は、運用の指図に関する権限を次の者

に委託します。

＜略＞

委託先名称：Mellon Investments Corporation（メロ

ン・インベストメンツ・コーポレーション）

委託先所在地：米国マサチューセッツ州ボストン市

＜略＞

３．約款変更適用日

2021 年９月１日（水）

以 上